参考資料

第２１回文化審議会文化財分科会世界文化遺産特別委員会議事要旨

１．開催日 平成２３年１月１８日（火）１６：００～１７：００

２．場 所 中央合同庁舎第７号館東館 ３Ｆ２特別会議室

３．出席者 委 員 足立委員、尼崎委員、岡田委員、菊池委員、
佐藤（禎）委員、佐藤（信）委員、金田委員
五味委員、佐藤（友）委員、藤井委員、星野委員、
堀委員、惠委員

文化庁 吉田次長、関文化財部長、松村文化財鑑査官、
白間伝統文化課長、三谷記念物課世界文化遺産室長
その他関係官

４．議事要旨

議題１ 国立西洋美術館（「ル・コルビュジエの建築作品－近代建築運動への顕著な

貢献－」）の情報照会決議への対応について

事務局より、国立西洋美術館（「ル・コルビュジエの建築作品－近代建築運動

への顕著な貢献－」）の情報照会決議への対応について報告。

議題２ その他
事務局より、「金を中心とする佐渡鉱山の遺産群」及び「百舌鳥・古市古墳群」

を暫定リストに追加し、ユネスコ世界遺産センターに提出した旨を報告。
事務局より、「平泉－浄土（仏国土）をあらわす建築・庭園及び考古学的遺跡

群－」及び「小笠原諸島」についての世界遺産推薦準備状況を報告。
事務局より、「世界遺産の保全状態等に関する定期報告」について報告。

＜配布資料＞
資料１ 第２０回世界文化遺産特別委員会議事要旨（案）

資料２－１ 「ル・コルビュジエの建築作品－近代建築運動への顕著な貢献－」の

世界遺産推薦について

資料２－２ 「ル・コルビュジエの建築作品－近代建築運動への顕著な貢献－」に

かかる情報照会への対応について

資料３ 小笠原 追加情報（平成22年11月15日環境省プレス発表資料）

資料４ 定期報告 概要